
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 2020/SERV/28
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-03-2020 a
las 13:43 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Error en el apartado 10.3 del Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2020 a las 12:28 horas.



Proveedor de Información adicional

Dirección Territorial de Instituto de Mayores y Servicios
Sociales (IMSERSO) en Melilla

Dirección Postal

Querol, 31
(52004) Melilla España

Proveedor de Pliegos

Dirección Territorial de Instituto de Mayores y Servicios
Sociales (IMSERSO) en Melilla

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/03/2020 a las 18:00

Contacto

Teléfono 952673314
Fax 952672608
Correo Electrónico dpmelilla@imserso.es

Dirección Postal

Querol, 31
(52004) Melilla España
ES640

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 40.615,38 EUR.
Importe 21.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.307,69 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/05/2020 al 30/04/2021

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2020/SERV/28
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2020 a
las 12:28 horas.

Servicio de prevención y control de la legionelosis en la Dirección Territorial del IMSERSO de Melilla, en el
Centro Base, en el Servicio para la Promoción de la Autonomía Personal y en el Hogar de la Tercera Edad y
Centro de Estancias Diurnas.

Clasificación CPV
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b1dCEUvuieUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Dirección Territorial de Instituto de Mayores y Servicios Sociales (IMSERSO) en Melilla
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imserso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r7YpkrJqMPg%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b1dCEUvuieUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://www.imserso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r7YpkrJqMPg%3D


Lugar

Dirección Territorial IMSERSO Melilla

Dirección Postal

Querol, 31
(52004) Melilla España

2020/SERV/28

Apertura sobre oferta económica
El día 24/03/2020 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Dirección Territorial de Instituto de Mayores y Servicios
Sociales (IMSERSO) en Melilla

Dirección Postal

Querol, 31
(52004) Melilla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2020 a las 18:00

Dirección Postal

Querol, 31
(52004) Melilla España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Objeto del Contrato: Servicio de prevención y control de la legionelosis en la Dirección Territorial del
IMSERSO de Melilla, en el Centro Base, en el Servicio para la Promoción de la Autonomía Personal y en el
Hogar de la Tercera Edad y Centro de Estancias Diurnas.

Valor estimado del contrato 40.615,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.307,69 EUR.

Clasificación CPV
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2020 al 30/04/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Hasta un máximo de doce meses.

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo ambiental - Los desplazamientos para la recogida y traslado de muestras de los centros en los
que se desarrollará el objeto de este servicio, se realizarán en un vehículo que disponga de la etiqueta medioambiental de
la D.G.T., al menos la letra B u otra menos contaminante.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de principales servicios realizados. Umbral: 31180

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios. Umbral: 31180

Preparación de oferta

Sobre Sobre Único
Tipo de Oferta 



Evento de Apertura 2020/SERV/28
Descripción Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del acceso a la información
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: La puntuación máxima se otorgará al licitador que proporcione acceso a los informes y a laExpresión de evaluación 

documentación generada por el control a través de Internet y actualizado a tiempo real.
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: La puntuación máxima se otorgará al licitador que oferte el precio más bajo. El resto obtendrá laExpresión de evaluación 

puntuación que corresponda de acuerdo con la fórmula indicada en los PCAP.
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000005066315 |  2020-864298 | Thu, 12 Mar 2020 13:43:28:478 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94735890678004887564050616086220772918 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=074543cc-ac22-45fa-910f-2a2f06e15797

